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Tervetuloa syysmessuille

Pyhäjoen kunnan puolesta 
minulla on ilo kutsua Teidät Py-
häjoen syysmessuille. Pyhäjoen 
syysmessut osoittavat opiskeli-
joilta ja opettajilta poikkeuksel-
lista aktiivisuutta ja halua ottaa 
vastattavakseen mielenkiintoi-
nen ja vaativa projekti. Minul-
le messut ovat ensimmäiset ja 
mukava päästä osallistumaan 
tapahtumaan.

Messujen teema on tänä vuon-
na ”harrastaminen”. Tämä hyvin 
laaja ja monipuolinen teema ko-
koaa monia eri alojen harrasta-
jia yhdelle koolle ja tarjoaa suu-
relle yleisölle mahdollisuuden 
nähdä, kokea ja tutustua uusiin 
harrastuksiin. Pyhäjoen kunta ja 

eri yhteisöt ovat panostaneet 
monipuolisesti ja laaja-alaisesti 
erilaisiin harrastusmahdolli-
suuksiin. Messuilla on luvassa 
monenlaista ohjelmaa ja esiin-
tyjiä - liittyen harrastuksiin.

Messuilla on mahdollisuus 
myös keskustella viime aikoi-
na ja viime päivinä paljon esillä 
olleesta kuntaliitos -teemasta. 
Kuntien oikean määrän ”arvuut-
telu” on saanut hauskojakin piir-
teitä. Ilman suurempaa vastuuta 
ihmisten palveluista ja laajan 
maamme kehittämisestä, voi 
heitellä lukua sata sinne tänne. 
Yhtäältä esitetään mielipiteitä 
siitä, että sata kuntaa riittää ja 
toisissa kannanotoissa sata kun-

taa on vähennettävä nykyisestä 
määrästä. Keskustelua käydään 
osin löysin argumentein vail-
la perusteellisia tutkimuksia. 
Ihmisten palveleminen ei ole 
”bulkkituotantoa” ja toisaalta 
nykyiset kunnat ovat tehneet 
laaja-alaisesti yhteiskuntamme 
kehitystyötä.

Messujen parhaaseen antiin 
kuuluu varmasti oppilaiden 
saama kokemus ”oikeista ja 
vastuullisista” töistä. Messujen 
yhteydessä täytyy harjoitella 
monipuolisesti tiimityöskente-
lyä ja kantaa vastuuta käytän-
nön järjestelyistä. Toivon, että 
onnistumisen tunne voisi olla 
keskeinen pääoma ja ”saalis” 
messujen tiimoilta.

Sosiaalisuus ja ystävien ja 
tuttavien tapaaminen kuulu-
vat myös messujen parhaaseen 
antiin. Uskoisin, että messuil-
ta löytyy myös ostettavaa ja 
syksyn satoakin on saatavilla. 
Kannattaa käyttää tilaisuutta 
hyväksi. Ensikertalaisena  tie-
dustellessani Riikka Kosken-
laineelta messujen sisällöstä, 
hän muisti mainita myös mes-
sujen kohokohdasta eli syys-
muotia, harrastusvaatteita ja 
juhlapukuja esittelevästä muo-
tinäytöksestä.

On mukavaa, että nuoret ha-
luavat ja pystyvät hoitamaan 
messujen tapaisia vaativia pro-
jekteja. Haluan kiittää oppilaita 
ja myöskin oppilaiden vanhem-
pia sekä opettajia tapahtuman 
järjestelyistä. Aktiivisella toi-
minnalla kuntakuva säilyy vireä-
nä ja elinvoimaisena.

Hyvät messuvieraat, tervetu-
loa Pyhäjoen syysmessuille.

Matti Soronen
kunnanjohtaja

Kun keskustan puoluekokous 
valitsi kesäkuussa Mari Kivi-
niemen puolueen uudeksi pu-
heenjohtajaksi, seurasi tästä 
myös keskustan ministerikierrä-
tys lyhyen kaavan mukaan. Uusi 
puheenjohtaja Mari Kiviniemi 
siirtyi pääministeriksi ja hänen 
tilalleen hallinto- ja kuntaminis-
teriksi nousi Tapani Tölli, 59, 
Tyrnävältä. 

Tölli on keskustalainen toi-
sen kauden kansanedustaja ja 
koulutukseltaan valtiotieteiden 
maisteri. Kannustimensa hal-
linto- ja kuntaministerin teh-
tävään hän on hankkinut toi-
miessaan hallintovaliokunnan 
puheenjohtajana eduskunnassa 
tämän vaalikauden ajan sekä 
Tyrnävän kunnanjohtajana 12 
vuotta ennen kansanedustajak-
si nousuaan. 

Kun Tölli tämän lisäksi tunne-
taan eduskunnassa varsinaisena 
työmyyränä ja hyvin sovittele-
vana valiokunnan puheenjoh-
tajana, ei ministerinimitystä voi 

pitää ihmeenä. Asiantuntemus 
sekä luotettavuus yhteisten asi-
oiden hoitajana ratkaisivat. 

Asiassa auttoi myös se, että 
Pohjois-Suomen katsottiin jää-
neen puoluekokouksessa ilman 
edustajaa puoluejohdossa. On 
hienoa, että pitkästä aikaa Poh-
jois-Suomella on oma keskusta-
lainen ministeri, jonka uskotaan 
pitävän tehtävässään myös 
oman maakunnan puolia. 

Tölli itse suhtautuu uuteen 
tehtäväänsä luonteensa mukai-
sesti vaatimattomasti ja vas-
tuuntuntuisesti. 

- Ministeri tarkoittaa kansan 
palvelijaa. Otan tämän tehtävän 
ensisijaisesti palvelutehtävänä, 
hän määrittelee. 

Kesä on kulunut tuoreella 
ministerillä vilkkaasti. Kun muu 
eduskuntaryhmä aloittelee po-
litiikan syksyä kesäkokouksella 
ja budjettiriihellä elokuun puo-
livälissä, on valtiovarainministe-
riössä valmisteltu valtion ensi 

vuoden talousarvioesitystä 
koko helteinen kesä mm. minis-
teriöiden välisissä neuvotteluis-
sa.  

Työtahtiaan Tölli kuvaa edel-
leen tiiviiksi. Työpäivät koostu-
vat erilaisista neuvotteluista ja 
tapaamisista ministeriössä sekä 
puhetilaisuuksista ympäri maa-
ta. Syyskuun toisesta viikosta 
lähtien päivärytmiin kuuluvat 
myös eduskunnan täysistunnot, 
joihin Tölli osallistuu nyt minis-
teriaitiosta.

Ministerin tehtävä poikkeaa 
kansanedustajan tehtävästä sii-
nä, että ministeri vastaa omasta 
hallinnonalastaan, eikä voi toi-
mia niin vapaasti yleispoliitikko-
na kuin kansaedustaja. 

Nyt Töllin kannanottoja kuun-
nellaan niin kuntaliitoksista eri 
puolilla maata, sopivasta kun-
tien lukumäärästä, Kainuun hal-
lintokokeilun vakinaistamisesta 
kuin kuntatalouden turvaami-
sesta. 

Tölli toppuuttelee kuitenkin 
hänen ministerikauteensa koh-
distuvia odotuksia. Seuraavat 
eduskuntavaalit häämöttävät 
jo ensi vuoden huhtikuussa, 
eikä uusi ministeri voi kovin pal-
jon uusia avauksia tänä aikana 
tehdä. Vielä ei ole kuitenkaan 
vaalikampanjan aika, vaan Tölli 
hoitaa täysipainoisesti hallin-
to- ja kuntaministerin tehtäviä. 
Keskeneräistä työtä on vielä 
paljon.

Riikka koskenlaine

Kuukausi sitten vauhtia riit-
ti, kun me lukion toisen vuosi-
luokan opiskelijat työstimme 
messuprojektia kovaa vauhtia 
eteenpäin. Viikon kuluttua 
urakkamme päättyy Pyhäjoen 
monitoimitalolle, kun messujen 
ovet avataan kello 10.00. 

Messuilla on luvassa pal-
jon uutta nähtävää

Ensimmäinen tärkeä osa mes-

suja oli messulehden tekemi-
nen, jonka olemme nyt saaneet 
valmiiksi. Lähdimme tekemään 
messuista luokkamme näköiset. 
Teemaksi valittiin monien ehdo-
tusten joukosta harrastukset, 
mikä erityisesti tulee näkymään 
esiintyjissä.  Messuille tuomme 
tänä vuonna paljon uutta, em-
mekä halunneet mennä entisen 
kaavan mukaan. Toivon, että 
messuilta löytyy jokaiselle näh-
tävää ja koettavaa.

Messut avaa hallinto- ja 

kuntaministeri Tapani Tölli. 
Paneelissa keskustellaan kun-
taliitoksesta ja mukana keskus-
telemassa nähdään uusia kas-
voja, kuten uusi kunnanjohtaja 
Matti Soronen ja puheenjoh-
tajana toimii valtuuston jäsen 
ja sivistyslautakunnan ja tarkis-
tuslautakunnan puheenjohtaja 
Vesa-Pekka Arola.

Perinteiseen tapaan messuilla 
nähdään kaksi muotinäytöstä, 
ja lavalla on esiintymässä muun 
muassa Talentista tuttu Joona 
Leppälä, Taekwondo-esitys ja 
Funky Re-mix tanssiesitys. Mes-
suilla on luvassa myös Zumbaa.

Kokemuksia rikkaampana

Kokonaisuudessaan projekti 
on mahtava kokemus. Messu-
jen suunnittelu opetti ja antoi 
paljon. Järjestäessä näin suurta 
tapahtumaa on otettava kaikki 
huomioon. Messutiimi on ol-
lut alusta alkaen tiivis porukka 
ja innokkaasti mukana työssä. 
Toivoin projektin kohottavan 
luokan yhteishenkeä ja se on-
nistui. Vaikka vastuuta on ollut 
paljon, niin töitä on jaettu ja 
hoidettu yhdessä. On hienoa 
saada työskennellä erilaisten 
ihmisten kanssa ja sitä taitoa 
tarvitaan myös tulevaisuudes-
sa. Messuista jää varmasti hieno 
muisto meille jokaiselle.

Koko messutiimin puolesta 
kiitän kaikkia yhteistyökump-
paneita tähänastisesta työstä 
messujen eteen. Toivotan kaikki 
tervetulleiksi messuille lauan-
taina 18.9 kello 10.00 alkaen. 
Tervetuloa!

Messuprojekti kasvattaa

Tuore ministeri on pitkän linjan kuntavaikuttaja
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olli PeTäjänieMi

Pyhäjoen syysmessujen oh-
jelmaan kuuluu myös aina yhtä 
mielenkiintoinen muotinäytös. 
Lukion toisen vuosikurssin opis-
kelijat järjestävät messut; tänä 

vuonna muotinäytöksestä vas-
taavat Kaisa Vetoniemi, Sir-
pa Helander ja Sari Sarpola. 
Muotinäytöksen juontavat Juho 
Takalo ja Kaisa Vetoniemi.

Tule ihastelemaan upeaa 
hääparia

Messujen teema on ”har-
rastukset ja vapaa-aika”, joten 
muotinäytöskin pyörii tämän 
idean ympärillä. 

Muotinäytöksessä on kaksi 
näytöstä, joiden aikana laval-
la tullaan näkemään erilaisia 
harrastuksiin liittyviä asusteita 
ja asukokonaisuuksia. Mitään 
yksityiskohtia ei kuitenkaan 
voi paljastaa ennen varsinaista 
näytöstä. Perinteistä ”hääpa-
ria” - jota kaikki pyhäjokiset 
pikkutytöt (ja vähän isommatkin 
tytöt) jännittävät ja odottavat 
- ei myöskään ole näytöksestä 
unohdettu. Malleja muotinäy-
töksessä on noin 20.

Vaatteita muotinäytökseen on 
hankittu muun muassa Ylivies-
kasta ja Kalajoelta. Vaatteiden 
hankkiminen on onnistunut 
melko hyvin, mitään suurempia 
kriisejä tai ongelmia vaatteiden 
saamisessa ei ole ollut. Muoti-
näytöksen tekniikoista - valois-
ta, musiikista ja niiden järjestä-
misestä – vastaavat messutiimin 
omat tekniikkavastaavat. Tarvit-
tavat laitteet lainataan Raahen 
ammattiopistolta.

Messut järjestetään lauantaina 
18. syyskuuta. Kaikki ovat terve-
tulleita seuraamaan näytöstä!

Harrastusmuotia messuilla

Viime vuoden messuilla muotinäytökseen osallistui myös messutiimiläisten vanhempia.
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RTV-huolto

Tmi Kari Kivimäki
0400 181785

Antenniasennukset
 ja antennitarvikkeet
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anTTi kRonqvisT

Messuista ehkä näkyy parhai-
ten Pyhäjoen lukiolla lymyilevä 
tekemisen meininki. Toki Kuulu-
miset-lehti on myös muistetta-
va lukiosta puhuttaessa, mutta 
harvemmin sitä joutuu nokik-
kain toimituksen opiskelijoiden 
kanssa, toisin kuin messuilla. 
Lukiolaisten into, ärtymys ja 
väsymys on aitoa. Kivaakin 
kuulemma välillä on. Onnistu-
miset ja oivaltamiset kantavat 
projektia eteenpäin. Välillä teh-
dään typeriäkin virheitä ja no-
loja mokia, mutta yleensä niistä 
oppii parhaiten. Ainahan tuo 
tuppaa vähän rapatessa rois-
kumaan.  Varmaan myös paljon 
mietitään, että miksi tätä edes 
tehdään? Helppo vastaus olisi, 
että koska messut on pidetty 
aina. Hölmöläisten hommaa 
varmasti osan mielestä. Messut 
ovat kuitenkin osa pyhäjokisten 
syksyä, siinä missä vaikkapa ve-
netsialaisetkin.

 Oman kylän lukiolaistytöille ja 
-pojille messut ovat olleet aina 
olemassa – itsestäänselvyys. 
Muualta tulleet opiskelijat taas 
kummastelevat sitä hirveää häs-
säkkää, mikä lukiolla on käynnis-
sä jo heti koulujen alkamisesta 
alkaen. Onko tämmöinen edes 
lukio-opiskelua? No, Pyhäjoella 
tarjotaan mahdollisuus kokeil-
la ja soveltaa omia taitojaan. 
Messukurssin kasvava suosio 
kertoo myös jotain opiskelijoi-
den omasta asennoitumisesta 
ja innosta. Ainakin Pyhäjoen lu-
kiosta jää käteen muutakin kuin 
tokari, valkolakki ja vuori pariin 
kertaan luettuja kirjoja.

Kirjoittaja arvostaa 
suomalaisen oikeutta työ-
hön

Pyhäjoen lukiosta valmistumisen jälkeiset kolme vuotta olen 
opiskellut Tampereen yliopistossa englantilaista filologiaa. 
Opinnot koostuvat pääosin kielitiede- ja kirjallisuuskursseista. 
Viime keväänä kirjoitin kandidaatintutkielman, joka liittyi sovel-
tavaan kielitieteeseen. Tulevan syksyn vietän Erasmus-opiske-
lijavaihdossa Lillessä, Nord-Pas-de-Calaisin alueella Ranskassa. 
Siellä opiskelen sivuainettani ranskan kieltä.

Valmistuin Pyhäjoen lukiosta kolme vuotta sitten, keväällä 
2007.  Lukion jälkeen vietin vuoden Washington DC:ssä aupai-
rina. Syksyllä 2008 aloitin opintoni Lapin yliopistossa, pääai-
neena hallintotiede. Parhaillaan olen yliopistovaihdossa Soulis-
sa, Etelä-Koressa. Täällä Sungkyunkwan universityssä opiskeluni 
koostuu MBA opinnoista. 

Suvi Toppari

Anna Petäjäniemi

Lukion jälkeen hain opiskelemaan kemiaa Oulun yliopistoon. 
Kemian laitoksella viihdyin kuitenkin vain pari vuotta ennen 
kuin huomasin, että oikeasti olenkin humanisti enkä luon-
nontieteilijä. Nyt opiskelen pääaineenani suomen kieltä niin 
ikään Oulun yliopistossa. Minulla on nyt menossa suunnilleen 
neljäs vuosi, ja tänä keväänä olisi vakaa aikomus saada kan-
didaatintutkielmani valmiiksi. Tulevaisuudessa tahtoisin tehdä 
työkseni jotain, mihin liittyy pilkunviilausta ja kielioppisään-
nöistä niuhottamista, sillä nämä asiat ovat aina olleet lähellä             
sydäntäni.

Katja Virpiranta

lukio antaa messuille kasvot

lukion pöytä taas aulassa

anTTi kRonqvisT

Lukion pöytä on taas mes-
suilla aulassa. Tarjolla kes-
kusteluja, luettavaa, pieni 
annos jäykkyyttä ja  pakolli-
sia mainospuheita. Luvataan 
myös jotain suuhunpantavaa, 
vaikka se olisi pelkkä kynä. 
Kynän voisi toki laittaa myös 

Viime vuoden messuilla Pyhäjoen lukiota esitteli muun muassa Kalle Tornberg.
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Rehtori
 Pekka Viitanen
 pekka.viitanen@pyhajoki.fi
 Puh. 4390 237
 0400 752 747
  
Opinto-ohjaaja
 Paul Keski-Panula
 paul.keski-panula@pyhajoki.fi
 Puh. 4390 242 (työ)
          
Kanslia
 Jutta Pyhäluoto
 jutta.pyhaluoto@pyhajoki.fi
 Puh.  4390 470
 Fax    4390 282

Koulun kotisivut
 lukio.pyhajoki.fi

Pyhäjoen messulehti

Kansikuva
 Mira Halunen
Päätoimittaja
 Sampo Pakkanen
Toimitus
 Katja Korpela
 Miia Nikula
 Olli Petäjäniemi
Taitto
 Sampo Pakkanen
 Juho Takalo
Mainospäälliköt
 Maria Keski-Panula
 Ville Solinen
Myynti
 Mira Halunen
 Janika Keskitalo
 Katja Korpela
 Riikka Koskenlaine
 Henna Oja
 Monika Palosaari
 Kalle Tornberg
 Kaisa Vetoniemi
 

Ilmestymispäivä: 18.9.2010    Painosmäärä: 16500 kpl
Jakelu: Pyhäjoki, Raahe, Kalajoki, Merijärvi

Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten virheistä. 
Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa 
sattuneesta virheestä rajoittuu enintään maksetun määrän 

palauttamiseen.
Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitse-

män vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä: 
Sampo Pakkanen, puh. 0440707612

Kahdeksansadan euron edestä enemmän perintöä jaettavaksi olettaen, että 
lukiolainenkin ehtii tekemään lapsia.

lukio antaa messuille kasvot

lukion pöytä taas aulassa

anTTi kRonqvisT

Lukion pöytä on taas mes-
suilla aulassa. Tarjolla kes-
kusteluja, luettavaa, pieni 
annos jäykkyyttä ja  pakolli-
sia mainospuheita. Luvataan 
myös jotain suuhunpantavaa, 
vaikka se olisi pelkkä kynä. 
Kynän voisi toki laittaa myös 

korvan taakse. Pöydän luona 
hiillostettavana siviilipalve-
lusmies, tai vaihtoehtoisesti 
satunnainen toimeton ohi-
kulkija ruokatauon aikaan.

PS: Abit ’07 huomio. Tiskin 
alta tarjolla 3/5v get-toget-
her suunnitelmia.

säästät 800 euroa 
koulukirjoissa!

Viime vuoden messuilla Pyhäjoen lukiota esitteli muun muassa Kalle Tornberg.

10.00 Ovet auki

11.00 Ministeri Tapani Tölli avaa messut

12.00 Muotinäytös I

12.45 Ilmaveivaaja Joona Leppälä

13.00 Paneelikeskustelu

14.15 Funky Hall Dancers

14.45 Zumba

15.15 Ilmaveivaaja Joona Leppälä

15.45 Taekwondo

16.15 Eveliina Tyybäkinojan musiikkiesitys

17.00 Muotinäytös II

18.00 Ovet kiinni

Sisäänpääsy: Aikuiset 4e, lapset 2e
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Autohuolto 
T.Kohal 

Lappastentie 7

92140 PATTIJOKI

Myynti, huolto, varaosat

T:mi Saloisten
Sahahuolto Kellola

Pihapuiden kaadot,
pensasaitojen leikkuut

Oravantie 7, Saloinen
puh. 0400 380 124
 (08) 263 898

Pyhäjoen
 taksiasema

(08) 437 100
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Ammattitaidolla sovitussa aikataulussa pienrakennushank-
keet; uudisrakennukset, peruskorjaus- ja kosteusvauriotyöt 

Mestarinkatu 12, 92120 Raahe puh 08-2115411, fax 08-2115438 www.
raahenrakennuskolmio.fi eija.sorjamaa@raahenrakennuskolmio.fi
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Miia nikula

Paneelikeskustelu on yksi Py-
häjoen Messujen vakionume-
roista. Tänäkään vuonna sitä ei 
tietenkään ohiteta. Nyt keskus-
tellaan kuntaliitoksesta. 

Viime vuosi oli todellakin kun-
taliitosten vuosi, sillä kaiken 
kaikkiaan liittymisiä tapahtui 
Suomessa 32 kappaletta. Suu-
rin osa näistä on varmasti pääs-
syt lipsumaan ihmisten mielen-
kiinnon ohitse: mitä merkitystä 
nyt parin kaukaisen kunnan yh-
distymisestä meille on? 

Asian merkitys kuitenkin 
muuttuu täysin, kun se alkaa 
koskea omaa kotiseutua, niin 
kuin ydinvoima on nyt Pyhä-

joelle tehnyt. Vaikka Pyhäjoen 
kuntaliitos ei tällä hetkellä ole-
kaan suunnitteilla, onko vain 
ajan kysymys, koska tämäkin 
asia tulee eteen. Miten Pyhä-
joen silloin kävisi? Olisiko Raa-
hen pikkuruisena sivukylänä 
tulevaisuus valoisampi? Pitää-
kö itsenäisyydestä pitää kiinni 
kynsin ja hampain? Miten ydin-
voima mahtuu mukaan tähän 
kaikkeen? Muun muassa näihin 
kysymyksiin paneelissa tullaan 
vastauksia miettimään. 

Keskustelua tulee puheen-
johtajan roolissa kaitsemaan 
Pyhäjoen kunnanvaltuuston 
jäsen sekä sivistys- ja tarkis-
tuslautakunnan puheenjohtaja 
Vesa-Pekka Arola. Keskusteli-
joiden kaartiin mahtuvat muun 

muassa tuore kunnanjohtaja 
Matti Soronen, Saaren koulun 
apulaisrehtori ja opettaja Tero 
Niemi, osastonhoitaja Riitta 
Koskenlaine, maanviljelijä Ari 
Pirkola, muusikko Tiina Keski-
talo ja kansanedustajaehdokas 
Paavo Törmi.

Paneeliin on aikaa varattu ko-
konainen tunti, joten aiheesta 
ehtii varmasti puhella rauhassa. 

Yleisö on myös täysin vapaa ot-
tamaan osaa keskusteluun. Pai-
kalle kannattaa siis tulla heitte-
lemään kysymyksiä tai ihan vain 
kuuntelemaan keskustelua, joka 
varmasti tulee olemaan kaikin 
puolin kiinnostava.

syysmessujen paneelissa 
pohditaan kuntaliitosta

Miia nikula

Viime vuoden Talentia katso-
neet saattavat muistaa yhden 
esiintyjän, joka löysi sijansa ih-
misten sydämissä niinkin erikoi-
sella taidolla kuin ilmaveivaami-
sella. Tämä sama henkilö on nyt 

tulossa messuille esiintymään ja 
kyseinen henkilö on – kukapa 
muukaan – kuin Joona Leppä-
lä.                                                          

Ilmaveivaaminen ei harras-
tuksena ole mitenkään yleinen; 
ennen Joonan esiin tuloa kovin 

moni tuskin oli lajista kuullut-
kaan. Joona itsekin osui lajiin 
melkeinpä sattumalta pari vuot-
ta sitten, kun löysi siitä videon. 
Urheilusta kiinnostuneena sekä 
innostuneena selvittämään lajin 
salat harjoittelu alkoi. Ensim-
mäiset kuukaudet eivät olleet 
helppoja, varsinkin, kun mitään 
varsinaisia ohjeita ei ollut. Har-
joitus tekee kuitenkin mestarin, 
ja niin kävi tässäkin tapaukses-
sa.

Matkalla tähteyteen

Talentiin osallistuminen ei 
alussa ollut sen enempää kuin 
vain vitsi kavereiden kesken. 
Kuitenkin ajan kuluessa ja kar-
sintojen lähestyessä vitsis-
tä vahvistui päätös osallistua 
mielenkiinnon herättäneeseen 
kilpailuun. Ja niin alkoi matka 
Talenttiin - vaikkakin puoliva-
hingossa.

Kilpailijan suureksi yllätyksek-
si jatkopaikka tuli ja ihan ilman 
mitään harjoittelua tai valmiste-
luja. Rennolla ja aidolla meinin-
gillä hän pääsi aina finaaliin asti. 
Tähdelle itselleen menestys 
tuntuu yhä käsittämättömältä, 
mutta katsojille se tuskin oli mi-
kään yllätys.

Kokemuksena Talent oli Joo-
nalle kaikin puolin mahtava. Ka-
vereitakin matkan aikana totta 

kai kertyi; yhteyttä tulee hei-
hin yhä pidettyä. Esiintyminen 
suorassa lähetyksessä ja taka-
huoneessa vallinnut ihmisten 
välinen yhteishenki ovat vain 
osa Joonan mieleen painuneista 
hetkistä. Tällä hetkellä Ylivies-
kan lukiossa opiskeleva Joona 
saa kiittää Talentia myös ura-
vaihtoehtojen esittelystä. Täh-
täyksessä on juontajan/selos-
tajan/toimittajan ura, ja myös 
kameramiehen pesti kelpaisi.

 Jälkikuulumiset

Pyhäjoelle pian matkansa 
suuntaava Joona on saanut val-
tavasti esiintymispyyntöjä Ta-
lentin jälkeen. Uusiin ihmisiin ja 
paikkoihin tutustuminen on ol-
lut mukavaa;  Pyhäjoellekin tulo 
tuntuu kivalta.

Ilmaveivauksesta kiinnostu-
neita Joona neuvoo hankkimaan 
pelivälineet eli sählymailan ja 
pallon ja treenaamaan kunnol-
la. Kun lajin ideasta saa otteen, 
alkaa harjoittelu sujua ja tuntua 
mukavalta. Talentista innostu-
neiden kannattaa taas rohkeas-
ti ottaa osaa, sillä siellä saatavat 
kokemukset ja tavattavat ihmi-
set ovat kyllä vaivan arvoisia. 
Julkisuuden ja rahan perässä 
ei kuitenkaan kannata kilpaan 
lähteä. ”Pitäkää rento asenne 
ja olkaa oma itsenne”, Joona 
kehottaa.

Talentin kautta kuuluisuuteen

kuva: isoM ag n ee T Ti

Miia nikula

Maailmalla kulovalkean tavoin 
levinnyt zumba saapui Suo-
meen viime talvena. Nyt zumba-
kuumeen on viimein aika vallata 
Pyhäjokikin. Zumba, joka siis on 
tanssillista ryhmäliikuntaa, on 
kolumbialaisen ”Beto” Perezin 
90-luvun puolivälissä perusta-
ma laji.

 
Zumbassa kunto kohoaa mo-

nenlaisten rytmien kautta. Liik-
kuminen onnistuu niin salsan 
kuin hip hopinkin pyörteissä.  
Kenenkään ei silti tarvitse pelä-
tä tyrimistä - zumbaan ei men-
nä oppimaan tanssimista vaan 
pitämään hauskaa samalla, kun 
kalorit palavat poroiksi!

Vaikka zumba on kohtuu tuo-
re harrastus, se on jo suuressa 
suosiossa täällä pohjolan peru-
koillakin. Lajin oppiminen ei ole 
vaikeaa, eikä sen ole tarkoitus-
kaan olla. 

Zumba on sopiva laji kaikille 
iästä riippumatta, ja se on oiva 
keino myös laihduttamiseen ja 
terveyden edistämiseen. 

Zumban musiikki tulee pääasi-
assa Perezin kotiseuduilta La-
tinalaisesta Amerikasta, mutta 

yhtä lailla taustalla voi kuulua 
itämainen tai kansainvälinen 
musiikki. 

Messuilla zumbaamaan pääsee 
kello 14.45. Noin kymmenen 
minuutin rytmikkäästä ryhmä-
jumpasta ei kannata jäädä pait-
si, vaan rohkeasti ottaa osaa . 
Ohjaajana toimii Katja Ahola, 
joka itse jäi zumbaan koukkuun 
ystävänsä kautta. 

Zumbaamisesta kiinnostunut 
voi osallistua Katjan tunneille 
Raahessa. Lisätietoja voi kat-
soa netistä osoitteesta www.
livingfitness.fi. Eli ei kun kaikki 
zumbaamaan!

Maksullinen zumbatunti 
syysmessuillamme 6e/

henkilö klo 15.25 - 16.10!

Zumban tahtiin 
messuilla

Viime vuoden paneelissa keskusteltiin muun muassa ydinvoimasta.
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Pyhäjokisetkin airsoftaavat
Japanilainen taistelupeli 
on saanut Suomessa 
suurta suosiota

Miia nikula

Japanista lähtöisin oleva airsoft 
on onnistunut saavuttamaan suur-
ta suosiota Suomessa. Kyseessähän 
on siis useamman henkilön pelatta-
va taistelupeli, jossa vastustajat eli-
minoidaan ampumalla heitä oikeita 
aseita muistuttavilla airsoft-aseilla. 
Ammuksina toimivat muovikuulat.

Airsoft on ennen kaikkea ryh-
mäpeli, johon tarvitaan mielellään 
neljästä kuuteen pelaajaa. Pyhäjo-
ella on onneksi tällä hetkellä juuri 
näin paljon harrastajia, joten pelejä 
kyllä syntyy. Pelipaikkana toimi-
vat useimmiten metsät ja hylätyt 
rakennukset; Pyhäjoella varsinkin 
Matinsaari on suosiossa. Lupa on 
tietenkin aina oltava, jos jonkun 
mailla aikoo pelata. Varsinkin met-
sään jäävistä muovikuulista voi tulla 
valittamisen aihetta, mutta maatu-
viakin kuulia onneksi löytyy.

Pelaamista varten tarvitaan totta 
kai airsoft-ase ja muovikuulia. Hyvä 
vaatetus taas toimii sekä suojana 
kuulilta että tunnelman luomiseen. 
Maastopuvut ja armeijan varusteet, 
kuten taisteluliivit ja kypärät, ovat 
tavallisia. Airsoft on melkeinpä 
enemmän eläytymistä kuin todellis-
ta urheilua. 

Vaikka airsoft saattaa kuulostaa 
vaarallista, se ei sitä suuremmin 
ole. Kuulista voi jäädä korkeintaan 
mustelma iholle, mutta herkät pai-
kat, kuten silmät ja hampaat pitää 
tietenkin suojata. Suojalasit ovat 
ehdottomat, ja ne myös aina testa-
taan paikan päällä, että kestävyy-
destä voidaan varmistua. 

Pelaajilta vaaditaan kyp-
syyttä

Ikä ei toimi mitenkään esteenä 
pelaamiselle; isät voivat pelata lajia 
yhtä lailla kuin pojatkin. Tietenkin 
tytötkin voivat ottaa myös osaa, 
vaikka harrastus miespainotteista 
onkin. Iästä tai sukupuolesta huo-
limatta jonkinlaista kypsyyttä air-
softia varten kaivataan. Aseilla ei 
pidä mennä pelleilemään, paitsi jos  

aivan välttämättä tahtoo poliisit 
peräänsä.

Airsoftaamisesta kiinnostuneet 
voivat ottaa yhteyttä vaikkapa lu-
kion toisella luokalla opiskelevaan 
softaajaan, Otto Hourulaan. Pelejä 
pyritään järjestämään viikonloppui-
sin, jos pelaajia riittää. Kaikki liikun-
taa kaipaavat ja metsässä rämpimi-
seen suostuvat siis softaamaan!

’Softausta’ Raahen tähtitornin ympäristössä.

kaTja koRPela ja saMPo Pakkanen

Ensimmäisen kerran Heini-Maria 
Ekoluoma sai tuntumaa tanssiin 
osallistuessaan 10-vuotiaana vii-
konlopun mittaiselle tanssikurs-
sille. Seuraavan kerran tanssi tuli 
mukaan kuvioihin vasta yläasteella, 
luovan liikunnan valinnaistunneilla. 
Siellä tanssiminen oli varsin oma-
toimista kahden muun tytön kans-
sa. ”Opetettiin toinen toisiamme 
ja pärjättiin ihan hyvin kisoissakin.
Kun yläaste loppui ja muutettiin 
tyttöjen kanssa eri suuntiin, hain 
Oulun Citydancen hiphop-muo-
dostelmaan ja pääsin mukaan kilpa-
ryhmään. Sille tielle jäin, hip hop vei 
mukanaan.”

Opetusta ja omaa oppimista

Heini-Marian tanssiura on var-
sin monipuolinen. Jonkin aikaa hän 
tanssi myös kilpatanssia Raahen 
Rytmikkäissä, parinaan Jukka La-
vander. Kilpatanssijana he jou-
tuivat hankkimaan valmentajan 
Oulusta.”Treeni oli tämänkin lajin 
suhteen Oulun tunteja lukuun ot-
tamatta itsenäistä”, Ekoluoma ker-
too.

Katutanssijana Heini-Maria ker-
too olevansa pitkälti itseoppinut. 
”Raahen alueella ei näiden lajien 
suhteen ole tarjottu ohjattuja tun-
teja, mutta paljon oppii, kun ottaa 
itse selvää esimerkiksi netistä ja 
erilaisista tanssitapahtumista ym-
päri Suomea ja jaksaa vaan uskoa 
itseensä ja treenata.” 

Showtanssilinjalla opiskellessaan 
hän on saanut kuitenkin treenata 
eri lajeja huippuopettajien, kuten 
Marco Bjurströmin, Merja Satu-
lehdon, Lasse Hyttisen ja Petri 
Kauppisen opissa.

Oman tanssimisen lisäksi Ekoluo-
ma on ehtinyt opettaa myös muita. 
Jo Oulun Citydancen aikoihin hän 
opetti osaa tulevan Funky RE-mix 
–ryhmän tytöistä.

Nykyään Heini-Maria kertoo 
päälajiensa olevan show- ja street 
tanssit, mutta sivulajeinaan hän 
opiskelee muun muassa balettia ja  

nykytanssia.
  

Menestyksekäs Funky RE-mix 

Heini-Maria Ekoluoman luot-
saama Funky RE-mix ryhmä aloit-

ti kilpailemisen vuonna 2006, ja 
tanssijat ovat menestyneet sekä 
ryhmänä että yksilöinä. Mitalisijoja, 
jopa kirkkainta, he ovat saavutta-
neet esimerkiksi Pyörre-kisassa ja 
Dance Actionissa. Lisäksi tanssijat 

ovat saavuttaneet loistavia sijoi-
tuksia myös SM-kisoissa. Vuonna 
2009 Funky RE-mix ylsi seitsemän-
nelle finaalisijalle. Ryhmään kuuluva 
tanssija Jenna Lämsä sijoittui nais-
ten soolossa kahdeksanneksi yli 80 

kilpailijan joukosta. Lisäksi ryhmä 
on kutsuttu kahdesti edustamaan 
Suomea EM-kisoihin, joista parem-
pana tuloksena kahdeksas sija. 

Heini-Maria epäilee, etteivät tu-
lokset välttämättä  vakuuta lukijaa, 
joka ei ole tanssiin suuremmin pe-
rehtynyt, mutta muistuttaa, ettei 
kisoissa ole yhtäkään huonoa ryh-
mää, vaan kaikki kilpailevat Suomen 
parhaimman tittelistä tosissaan. 
”Luultavasti ihmiset huomaavat 
esim. DANCE-ohjelman kautta, mi-
ten päätähuimaava Suomen tanssi-
joiden taso todellisuudessa on.” 

Heini-Maria Ekoluoman ja Jenna 
Lämsän lisäksi Funky RE-mix ryh-
mään kuuluvat myös Henna Kar-
vonen, Heli Rautio, Milja Salme-
la, Silja Sippala ja Anu Rytivaara. 
Tosin nyt tanssijat ovat jättämäs-
sä Funky RE-mixin taakseen, sillä 
ryhmä heitti jäähyväiskeikkansa 
perjantaina 3.9. Pyhäjoen syys-
messuilla esiintymässä on siis uusi 
ryhmä, josta koostuu Funky Hallin 
edustusryhmien kirjo. Samojen 
tanssijoiden lisäksi mukana on 
myös uusia lahjakkuuksia ja tule-
vaisuuden lupauksia. Funky Hallin 
edustusryhmässä treenailevat tällä 
hetkellä Henna Karvonen, Milja Sal-
mela, Ola Wieckowska, Heli Rau-
tio, Karina Mamadalieva, Susan-
na Kinnunen ja Sofia Airio. Muut 
messuilla nähtävät tanssijat ovat 
kahdesta muusta valmennusryh-
mästä, Pyhäjoen Acesista ja Raahen 
FreeBeatista. 

Heini-Maria kertoo messuilla 
esiintymisen olevan piristävää. 
Yleisön ikäkirjo tuo ohjelman valit-
semiseen omat haasteensa, mutta 
jokaiselle pyritään tarjoamaan jo-
takin. ”Voin varmasti puhua koko 
porukan puolesta, kun sanon että 
odotamme innolla täysin uuden 
kokoonpanon kanssa ensimmäistä 
keikkaamme! Setti tulee olemaan 
vauhdikas, monipuolinen ja täynnä 
hymyä ja tanssiniloa.”  

Hyvän harrastuksen 
elementit

Tällä hetkellä Ekoluoma keskittyy 

Funky Hall SODAP-yhdistyksen 
pyörittämiseen sekä Raahessa että 
Pyhäjoella yhdessä Milja Salmelan, 
Päivi Raution, Johanna Ekoluo-
man sekä Heli Raution kanssa. 
Tunteja he tarjoavat kaiken ikäisille, 
tasoja alkeista edistyneisiin sekä la-
jeja nykytanssista hiphopiin. ”Fun-
ky Hall on erikoinen raahelainen 
seura, koska tarjotaan opetusta ja 
kursseja lajeissa, joita muuten Raa-
hessa ei voi harrastaa”, hän toteaa. 

Heini-Maria itse opiskelee alaa, 
joten tanssi tulee olemaan hänelle 
leipätyö, mutta uskoo tanssin säily-
vän myös kaikkien muidenkin Funky 
RE-mix ryhmän jäsenten elämässä. 
   

Tanssin hän kertoo olevan ehdot-
toman hieno harrastus, jossa yhdis-
tyvät  liikunta, musiikki ja hauskan-

pito ja joka kehittää myös koor-
dinaatiokykyä, liikkuvuutta, lihas-
kuntoa ja sosiaalisia taitoja. Tanssi 
ei katso ikää eikä kuntoa ja siitä 
löytyvät kaikki hyvän harrastuksen 
elementit.  

”Tässä tanssinopettajaksi opis-
kellessani olen oivaltanut, että 
jokainen osaa tanssia, kaikki eivät 
vain tiedä sitä, ennen kuin tulevat 
tunneille”, Ekoluoma toteaa. Hän 
myös kertoo, ettei kukaan ole toi-
voton tapaus, vaan on opettajas-
ta kiinni, miten sisäinen tanssija 
löytyy tunnin aikana ja mikä fiilis 
tanssitunnista jää. ”Jos minulta ky-
syttäisiin, niin kaikkien pitäisi har-
rastaa tanssimista!”

Näe Funky Hall Dancers 
esiintymässä Pyhäjoen 
syysmessuilla 18.9. 
Esityksen tarjoaa 
Pyhäjoen Lähivakuutus.

Tanssiharrastus tempaa mukaansa

Funky RE-mix -tanssiryhmä heitti jäähyväiskeikkansa viime perjantaina. Tänä vuonna messuilla esiintyy koko Funky Hallin 
edustusryhmä. Heini-Maria Ekoluoma kuvassa alavasemmalla.

Messuilla mukana: 
Anna-Liisa Tuuttila
Arvi Pekkala
Café Rosa
Coltello
Dado
Eläkeliitto
E. Turpeinen
FitLine
Herbalady
Jari Rauma
Jouni Kippola
Junnikkala OY
Kaija Alatalo
Kalajoen käsityökeskus
Katruusa
Keskusta
Kristillisdemokraatit
Kukkataituri
Kuva Lenita
Kyllikki Sipilä
Leila Sipilä
Lennun Paja
Lähivakuutus
Maa- ja kotitalousnaiset
Meripelastusyhdistys
MTK-Pyhäjoki
OP Pohjola

Optikko Rödlin
Oriflame
Paavo Törmi
Patakunkku
PJK
Pro Hanhikivi
PS Design
Puulikka
Pyhäjoen harrastenäyttelijät
Pyhäjoen puu
Pyhäjoen seurakunta
Pyhäjoen seurakunnan 
lähetystyö
Pyhäjoki Data Oy
Raahen ammattioppilaitos
Raija Toivanen
Riikka Kivimäki
Ritva Alakorpi
Romeo ja Julia
Saaren koulu
Sini Raikula
Sirkka ja Tapio Kittilä
SPR
Suomalainen Puolue
Ylivieskan seudun 
musiikkiopisto
Åkerlund

JUMPPA- JUSSIN
FYSIOTERAPIA
 Vesa Mikkonen ft, mdt 
 Satu Mikkonen ft
puh 433 921, Kuntatie 4, 
86100 Pyhäjoki

Messuterveiset!
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